tionum more, Probitamen cognomine sibi retento, quod  
erat familie sue proprium, Riguardati sibi agnomen  
accepit, & sic in familiam uxoris sue Abundantia  
transiens, familiam iam extinctam ex cognomine nouo  
sibi assumpto, quod postea in Familie cognomen transijt,  
resuscitauit: quod ab eo sic acceptum, eius posterij Nur-  
siae ad hac usque nostra tempora honorabiliter conser-  
uarunt. Huius autem peruetis moris, plurima in hi-  
storijis tam antiquorum, quam recentiorum suppetunt  
exempla; & etiamnum hodie in multis prouincijs ob-  
seruatur: ut uidere est maximè apud Franciscum Bel-  
forestium in magnis annalibus Francie multis in locis,  
& præcipuè lib. 3. c. 45. ubi agit de Roberto, Druidum,  
& Philippo Tanlorũ Comitibus, Ludouici Crassi Fran-  
cie Regis filijs: qui non solum uxorum suarum cogno-  
mina, proprio relicto, uerum etiam & familiarum in-  
signia, ad familie in quam intrabant conseruationem, ar-  
mis auitis relictis, usurpare sunt coacti. Hoc fecit &  
Hugo III. Rex Cypri, qui cum esset Princeps Tarenti-  
nus ex nobilissima Familia de Brene, in assumptione sua  
ad Regnum, ob mortem Hugonis II. qui sine liberis de-  
cesserat, matris sue Isabelle Lusignane, cui Regnum de-  
beatur, cognomentum sibi sumpsit, ut Familia Lusigna-  
na integra conseruaretur, sicut tradidit nobis F. Stepha-  
nus Lusignanus in Historia Regni Cypri. Familijs enim  
suis maiores nostri providere uolentes, nullum efficacius  
remediũ ad eas sartate etas conseruandas excogitare potue-  
runt. Uxor eius fuit Abundantia Riguardata prædicta,

ex qua S. P. N. BENEDICTVM, & S. Schola-  
sticam gemellos susulit, qua mortua est in partu anno  
D. 480. Alios etiam filios ex eadem Abundantia ante  
S. P. Benedictum: vel certe ex alia uxore, post primæ  
uxoris mortem habuisse crediderim, si verum est quod  
ab Historicis proditur Familias, scilicet Riguardatorū no-  
bilem Nursiæ, & Palomecquorum Hispaniæ illustrem,  
ab ipso propagatas fuisse: at cum ij in Historijs non re-  
citantur, nihil hic de nostro addendum putauimus, quod  
auctoritate careret. Gessit pro insigni Leonē argenteū, in  
rubro, Auitis armis Anicianis relictis. Flavius Anicius  
Probus Tertullus, Anicij Iustiniani filius, V. C. Consulatu  
gessit an. Christi 502. cum Rufio Magno Fausto Anieno  
Iuniore V. C. ut produnt Fasti Consulares, tum Panuini  
excusi, tum etiam MSS. R. Bardi; & Io. Petri Villa de  
Canibus, in tractatu suo de Familia S. Placidi. Genuit ex  
uxore N. filium sibi æquiuocum Tertullum.

Anicius Probinus, . . . Anicij filius, Sexti Anicij  
Proбини nepos, Consulatum egit cum Eusebio Chronio,  
anno Do. 490. qui sic in Fastis Consularibus tam Pan-  
uini, quàm aliorum, annotatus est:

Anicius Probinus V. C. & Inlustris.

At à R. Bardi sic prenotatum habuimus;

Anicius Probinus V. C. & Inlustris,

. . . Anicij . . . F. Sex. Anic. Proбини. N.

Ex uxore. N. Anastasij Dicori Imperatoris sorore, ge-  
niti referuntur à Procopio filij duo, Hypatius, & Pro-  
bus: quibus ego Aequitium adiungo.

ANI-

## ANICIORVM BOETIORVM Gens.

**C**Lara fuit etiam hoc tempore Romę Illustris Aniciorum Boetiorum Torquatorum familia, sed qua ratione Anicia dicta fuerit, aut quo consanguinitatis gradu cum his nostris Aniciis iuncta, explicare adhuc minimę valeo, licet super hac re diu multumq; insudauerim; tum ut mihi ipsi satisfacerem, tum etiam ut Ill. D. Io. Petro Villa de Canibus Siculo, amicitia mihi iuncto, qui illud à me exposcebat, morem gererem. Primus qui in Historijs reperitur, est Anicius, Manlius, Seuerinus, Boetius, Torquatus, qui Consulatum gessit, sine collega, vt Fasti Consulares produnt, anno Urbis 1239. Christi 487. & præter filium quem sibi æquiuocum genuit, nullam aliam memoriam posteris de se reliquit.

**I**  
Anicius Manlius Torquatus, Seuerinus, Boetius, Consulatum gessit prima vice anno urbis 1262. Christi 516. cum Eutharico: & post II. Consul. fuit cum Socero suo Symmacho an. urbis 1274. Christi 522. vir fuit omnium attestacione grauisimus & sanctissimus, omniumq; scientiarum peritissimus, ut eius opera, quę ab alijs recitantur indicant. Tandem ob affectatę libertatis suspicionem, a Theodorico Rege exilio dånatus, deinde custodia traditus; postmodum Ticini post Symmachi soceri sui mortem coronę martyrij percepit, anno Christi 526. canonizatus sub nomine S. Seuerini. Apud Cassiodorum in libris uariarum lectionum plures ipsius Regis Theodorici, ad eum leguntur Epistolę. Fuit Sanctissimo P. N. B. N. D. I. C. T. O familiarissimus, & Sublaci, cum Tertullo S. Placidi Patre, aliisque Senatoribus illius mensę accubuit. Eius postmodum, ac soceri Symmachi statuas, ac bona, fisco adiudicata, Regina Amalafuntha, Regis Theodorici filia, hæredibus integra reddidit. Vxores ei duę fuere, harum prima fuit Elpis, Messanensis, Sicula, quam D. Io. Petrus Villa de Canibus, sibi facit T. Annij Placidi V. C. & Cos. ac sororem Faustinae, Vxoris Tertulli Patricij, matris S. Placidi Martyris; nos uero id non audent affirmare, cum testimonia ueterum desint, Lector quod uelit sequatur. Fuit hæc Elpis mulier & sanctissima, ac doctissima, cuius est deuotissimus, & pulcherrimus ille Hymnus, Aurea luce, &c. Qui in natali SS. Apostolorum Petri, & Pauli cantatur. Obijt Ticini uiro suo

lūo superſtite, ibidemq; ſepulta eſt, & hoc Epitaphio condecorata :

*Elpis dicta fui, Sicula regionis alumna,*

*Quam procul à patria coniugis egiſt amor.*

*Quo ſine mœſta dies, nox anxia, ſtebilis hora,*

*Cumq; viro ſolum ſpiritus unus erat.*

*Lux mea non clauſa eſt tali remanente marito,*

*Maioriſq; animæ parte ſuperſtes ero.*

*Porticibusq; ſacris, iam nunc peregrina quieſco,*

*Iudicis æterni teſtificata thronum.*

*Neue manus buſtum uiolet, ne forte iugalis,*

*Hęc iterum cupiat iungere membra cinis.*

Ex hoc Epitaphio aperte colligitur errare eos, inter quos unus eſt Io. Petrus Villa de canibus, qui putant hanc eandem eſſe cum Ruſtiana, Symmachi Filia, ſecunda Boetij vxore, nam conſtat ex Procopio, lib. 1. de bello Gothico, Sigonio, & aliis, Ruſticianam multis annis uixiſſe poſt uiri ſui mortem; hæc uero mortua eſt ante Boetium, ut ipſa fatetur hoc uerſu,

*Lux mea non clauſa eſt tali remanente marito,*

*Maioriſq; animæ parte ſuperſtes ero, &c.*

Secunda Boetii Vxor fuit Ruſtiana, Symmachi Patricii filia, de qua paulò inferius agemus cum peruenerimus ad Symmachum patrem. Ex prima an filios habuerit incertum: ex ſecunda duos ſuſtulſiſſe fertur, Boetium uidelicet, & Symmachum. Caſtigatio- ne non modica indiget Venerabilis Bedæ hiſt. Angl. lib. 1. c. 13. qui annum 23. Imperii Theodoſii iunioris, putat fuiſſe annum Conſu- laratus Symmachi, & Boetii III. cum illo anno qui erat à Chriſto 446. neuter eorum natus eſſet, & annus ille non Boetio, ſed Aetio III. & Q. Aurelio Symmacho, diuerſo à noſtro, in Faſtis Conſula- ribus annoſetur: nec Boetius ter, ſed bis tantum inierit Conſula- tum. Affinitatem nominis Aetii cum Boetio, & Symmachi æqui- uocationem, materiam erroris Bedæ dediſſe manifeſtum eſt. Vt fecit & Ioanni Marmellio in uita Boetii, qui patrem pro filio acci- piens, dicit eum accubiſſe menſæ S. P. BENEDICTI in monte Caſino, quod accidere non potuit, cum Boetius iam duobus annis occiſus fuiſſet, ante quam S. P. N. BENEDICTVS montem Caſinum accederet: & qui ſubſcriptus inuenitur Boetius in fine chron. Caſ. non hic, ſed eius filius fuit:

Anicius Boetius.

Anicius Symmachus.

h

Duos

Duos fuisse filios Boetii ab Historicis quidem proditum, sed quæ eorum nomina fuerint ab iis ignoratum. Hos pater ipse aliquando Consulatu honoratos domo prouehi sub frequentia parentum, & plebis alacritate uidit. Vnde ipse prosa 4. lib. 2. de consol. philof. *Quid dicam liberos Consulares, quorum iam ut in id ætatis pueris, vel paterni, vel auiti specimen elucet ingenij?* Ex his Boetii patris uerbis, uni ex eius filiis Symmachi aui, altero Boetii patris, nomina dedimus. Et huius posterioris nomen inuenitur in duobus priuilegiis montis Casini, an. 529. & 530. datis, in quibus sic subscriptus legitur: *Ego Boetius his Consul subscripsi.* Item & in duabus epistolis, quarum una est Iustiniani Imp. altera Theodoræ Aug. ambabus ad S. Placidum nepotem suum anno 538. scriptis; & hoc modo fini entibus; *Consulatu Boetij, & Cethegi anno tertio.* Vtrum liberos habuerint ignoro.